
 

 
НАКАЗ 

03 грудня 2024 р.                                                                                                                  № 81 

 

 

Про підсумки проведення 

Всеукраїнської акції 

«Чарівний акваріум в культурі українця» 

 

Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді МОН України провів 

Всеукраїнську акцію «Чарівний акваріум в культурі українця» з метою заохочення 

учасників до творчого підходу в оформленні акваріумів, використовуючи нові ідеї та 

інноваційні рішення, підвищення інтересу до акваскейпінгу як мистецтва та демонстрація 

його можливостей, створення красивих, гармонійних та оригінальних акваріумів, які 

радують око та викликають емоції, популяризація знань про акваріумістику, рослини та риб, 

а також виховання смаку до естетики, залучення нових ентузіастів до акваріумістики через 

показ можливостей творчого підходу. 

В акції участь взяли заклади освіти з 16 областей України, а саме: Волинської, 

Дніпропетровської, Житомирської, Закарпатської, Запорізької, Івано-Франківської, 

Київської, Одеської, Рівненської, Тернопільської, Херсонської, Хмельницької, Черкаської, 

Чернівецької, Чернігівської та м. Києва. 

На розгляд журі було подано 85 робіт. 

На підставі рішення журі 

 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України Володарів Гран-прі 

Всеукраїнської акції «Чарівний акваріум в культурі українця»: 

 

Номінація: «Акваріум - Історія» 

1. Агеєву Єлизавету, вихованку гуртка «В гармонії з природою» Комунального 

закладу позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний центр» Павлоградської міської ради 

Дніпропетровської області. 

 

Номінація: «Кольоровий вибух» 

1. Кляп Анастасію, ученицю 6 класу, вихованку гуртка «Юні знавці лікарських 

рослин» Еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської міської ради 

Закарпатської області. 

 

Номінація: «Тематичний акваріум» 



 

 
1. Толсту Марію, ученицю 7-Б класу Ліцею № 2 ім. А.П. Бахути Новокаховської 

міської ради Херсонської області. 

 

Номінація: «Світ фантазії» 

1. Калантир Олександру, Качка Єгора, Кравчук Вероніку, Красножон Амелію, 

Кукурудзу Вікторію, Миколайчук Марту, Прокопенко Вікторію, Чорну Дарину, Чорну 

Ірину, Ярко Любу, учнів 7-В класу Уманського ліцею № 2 Уманської міської ради 

Черкаської області. 

 

ІІ. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців Всеукраїнської акції 

«Чарівний акваріум в культурі українця»:  

 

Номінація: «Тематичний акваріум» 

І місце 

1. Лесюка Святослава, учня 7 класу ліцею «Крижанівський» Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області. 

2. Паламарюка Тимофія, учня 2 класу Опорного закладу освіти «Глибоцький 

ліцей Глибоцької селищної ради» Чернівецької області. 

3. Тищенко Артема, учня 2-А класу Ліцею № 26 м. Житомира. 

 

ІІ місце 

1. Дворову Анну, вихованку гуртка «Любителі декоративних і свійських тварин» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний центр» 

Павлоградської міської ради Дніпропетровської області. 

2. Мережко Карину, Політаєву Алісу, Волкова Артема, Шокуна Владислава, 

Омельченко Івана, Шендрик Ілону, учнів 7-А класу Дніпровської гімназії № 44 Дніпровської 

міської ради. 

3. Нінічук Ірину, вихованку гуртка «Юні акваріумісти», ученицю 7-Б класу 

Річицького ліцею Забродівської ОТГ Ковельського району Волинської області. 

4. Рєпнікову Юлію, ученицю 9 класу гімназії «ПРОСВІТ», вихованку гуртка 

«Юні охоронці природи» Лубенського центру дитячої та юнацької творчості учнівської 

молоді Полтавської області. 

5. Тарасову Поліну, ученицю 8-Мі класу Дніпровського ліцею № 31 «Пріорітет» 

Дніпровської міської ради. 

 

ІІІ місце 

1. Гречковську Олену, Малащук Анастасію, Паньків Соломію, Вараву Єву, 

Білинець Богдану, Музичук Юлю, студенток спеціальності «Початкова освіта» Волинського 

національного університету імені Лесі Українки. 

2. Грижинку Валерію, ученицю 7 класу опорного закладу освіти «Глибоцький 

ліцей» Глибоцької ТГ, вихованку гуртка «Юні садівники» Комунального закладу «Будинок 

творчості дітей та юнацтва» Глибоцької ТГ Чернівецької області. 

3. Гринців Поліну, ученицю 8 класу Комунального закладу «Запорізька 

спеціалізована загальноосвітня школа-інтернат «Орієнтир» Запорізької обласної ради. 

4. Лебідь Єву, ученицю 7-А класу Дніпровського ліцею № 97 Дніпровської 

міської ради. 

5. Мірошніченко Софію, вихованку клубу «Сімейне коло» Комунального закладу 

«Чернігівська обласна станція юних натуралістів». 



 

 
6. Оніпко Сергія, учня 5 класу Казначеївського ліцею імені Якова Губи 

Магдалинівської селищної ради Дніпропетровської області. 

7. Павлиш Уляну, ученицю 1-Б класу Криворізької гімназії № 61 Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області. 

8. Петрук Кіру, вихованку гуртка «Школа юного натураліста» Шепетівського 

міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області. 

9. Чецьку Єлизавету, ученицю 7-Б класу Дніпровської гімназії № 44 Дніпровської 

міської ради. 

 

Номінація: «Акваріум – ілюзія» 

ІІ місце 

1. Яценко Тетяну, ученицю 9-А класу Великоолександрівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 1 Великоолександрівської селищної ради Херсонської області. 

 

Номінація: «Світ фантазії» 

І місце 

1. Чижкова Євгена, учня Гвардійської гімназії Чорноморської селищної ради 

Одеського району Одеської області. 

ІІ місце 

1. Книш Дар’ю, Книш Анастасію, вихованок гуртка «Юні акваріумісти» 

Комунального позашкільного навчального закладу «Центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області. 

2. Литвиненко Анастасію, ученицю 9-А класу Великоолександрівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Великоолександрівської селищної ради 

Херсонської області. 

3. Учнівський колектив 7 класу Комунального закладу «Матвіївська 

загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів» Запорізької обласної ради. 

 

ІІІ місце 

1. Сухара Владислава, учня 1-Б класу Уманської гімназії № 11 Уманської міської 

ради Черкаської області. 

2. Тонкоглаз Дар’ю, вихованку гуртка «Юні флористи» Хмельницького 

обласного центру туризму і краєзнавства та екологічного виховання учнівської молоді. 

3. Туранську Поліну, ученицю Гвардійської гімназії Чорноморської селищної 

ради Одеського району Одеської області. 

 

Номінація: «Акваскульптура» 

ІІ місце 

1. Малого Івана, вихованця гуртка «Юні екологи» Центру позашкільної роботи 

міста Новомосковська Дніпропетровської області. 

 

ІІІ місце 



 

 
1. Домніну Марту, Каракой Софію, учениць 6-Д класу Ліцею № 30, вихованок 

гуртка «Юні дослідники» Житомирського міського центру науково-технічної творчості 

учнівської молоді. 

 

Номінація: «Мініатюрний світ» 

І місце 

1. Харченко Надію, ученицю 11-Г класу Уманського ліцею № 2 Уманської 

міської ради Черкаської області. 

 

ІІ місце 

1. Варигу Єлизавету, вихованку гуртка «Цікавий світ акваріума» Полтавського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

2. Матяша Ростислава, учня 5 класу комунального закладу «Малобілозерська 

спеціалізована естетична школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Дивосвіт» Запорізької обласної 

ради. 

 

ІІІ місце 

1. Скрипіцьку Ангеліну, студентку спеціальності «Початкова освіта» 

Волинського національного університету імені Лесі Українки. 

2. Ужовенко Давида, учня 2-Г класу Уманської гімназії № 11 Уманської міської 

ради Черкаської області. 

 

Номінація: «Акваріум – Історія» 

І місце 

1. Завертайло Софію, вихованку Судномодельного гуртка Яготинського будинку 

дитячої та юнацької творчості Яготинської міської ради Бориспільського району Київської 

області. 

2. Кравець Анастасію, Овчарук Софію, Руденко Марію, учениць 10-Б класу 

Уманського ліцею № 2 Уманської міської ради Черкаської області. 

3. Мандрусяк Ксенію, ученицю 7-Б класу Замулинецького ліцею Матеївецької 

сільської ради Івано-Франківської області. 

4. Панова Святослава, Кальченко Максима, учнів 7-А класу Комунального 

закладу «Полтавська спеціалізована загальноосвітня школа № 39 Полтавської міської ради 

Полтавської області». 

 

ІІ місце 

1. Вихованців гуртка «Екологи» Комунального закладу «Шполянський центр 

дитячої та юнацької творчості учнівської молоді» Шполянської міської ради ОТГ Черкаської 

області. 

2. Вихованців гуртка «Юні акваріумісти» Першої міської гімназії Черкаської 

міської ради. 

3. Левченка Ростислава, учня 2 класу Новопільського ліцею Оліївської сільської 

ради Житомирського району Житомирської області. 

4. Юзюк Ксенію, ученицю 7-А класу Замулинецького ліцею Матеївецької 

сільської ради Івано-Франківської області. 

 



 

 
ІІІ місце 

1. Вілк Анну, ученицю 3 класу опорного закладу освіти «Глибоцький ліцей 

Глибоцької селищної ради», вихованку гуртка «Юні квітникарі» Комунального закладу 

«Будинок творчості дітей та юнацтва» Глибочицької ТГ Чернівецької області. 

2. Іваненко Андрія, учня 8-Б класу Запорізької гімназії № 20 Запорізької міської 

ради. 

 

Номінація: «Кольоровий вибух» 

І місце 

1. Вашкебу Анастасію, ученицю 4 класу, вихованку гуртка «Юні друзі природи» 

Еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської міської ради 

Закарпатської області. 

2. Диркаченко Вікторію, ученицю 7 класу Пісківського ліцею Станишівської 

сільської ради Житомирського району Житомирської області. 

 

ІІ місце 

1. Деменіна Максима, учня 2-В класу Криворізької гімназії № 90 Довгинцівського 

району Дніпропетровської області. 

2. Кібку Алісу, члена команди учнівського самоврядування «Сонячна Галактика», 

ученицю 9 класу Гімназії № 106 м. Дніпро. 

3. Кіцкая Юрія, учня 8-А класу закладу загальної середньої школи, вихованця 

гуртка «Декоративний акваріум» Тернопільського обласного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді. 

4. Шатохіну Єлизавету, президентку учнівського самоврядування «Сонячна 

Галактика», ученицю 9 класу Гімназії № 106 м. Дніпро. 

 

ІІІ місце 

1. Герус Ярославу, ученицю 9-Б класу Гімназії № 2 міста Новомосковська 

Новомосковської міської ради Дніпропетровської області. 

2. Павлушенко Віталіну, ученицю 6-А класу Великоолександрівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Великоолександрівської селищної ради 

Херсонської області. 

3. Сініцина Станіслава, вихованця гуртка «Лікарські рослини» Комунального 

позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості «Сонях» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. 

 

ІІІ. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України учасників Всеукраїнської акції 

«Чарівний акваріум в культурі українця»: 

 

1. Борканину Анну, ученицю 6 класу, Кострубу Даниїла, учня 7 класу 

Головенківської гімназії Новогуйвинської селищної ради Житомирського району 

Житомирської області. 

2. Вакуленко Дар’ю, вихованку гуртка «Основи дослідницької діяльності» 

Комунального закладу «Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради». 

3. Гайдучик Еріку, ученицю 7 класу Першотравенського ліцею Апостолівської 

міської ради Криворізького району Дніпропетровської області. 



 

 
4. Галушко Захара, учня 4-А класу Сарненської гімназії № 6 Сарненської міської 

ради Сарненського району Рівненської області. 

5. Горват Ніколетту, ученицю 5 класу, вихованку гуртка «Юні друзі природи» 

Еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської міської ради 

Закарпатської області. 

6. Грицик Катерину, ученицю 2 класу Михайлівського ліцею 

Новоолександрівської громади Херсонської області. 

7. Діжу Марію, вихованку гуртка «Лабораторія юних дослідників» Комунальної 

установи «Центр дитячої та юнацької творчості» Коростенської міської ради Житомирської 

області. 

8. Запару Максима, учня 5 класу Гімназії № 24 м. Нікополь Нікопольської міської 

ради Дніпропетровської області. 

9. Зей Євгенію, вихованку гуртка «Любителі природи» Центр дитячої та юнацької 

творчості Драбівської селищної ради Черкаської області. 

10. Ігнатенко Єлизавету, Рожаєву Вероніку, учениць 8-А класу смт. 

Новогуйвинське Новогуйвинської територіальної громади Житомирського району 

Житомирської області. 

11. Канигіну Анну, Клочко Микиту, учнів 10-Е класу Дніпровського ліцею № 67 

«Джерело» Дніпровської міської ради. 

12. Копчу Антоніну, ученицю 4 класу, вихованку гуртка «Природа рідного краю» 

Еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської міської ради 

Закарпатської області. 

13. Коцирій Аріну, вихованку гуртка «Юні акваріумісти» Волинського обласного 

еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради. 

14. Лазарєву Марію, вихованку гуртка «Лідерство – стиль життя» Комунального 

позашкільного навчального закладу «Міський палац дитячо-юнацької творчості «Горицвіт» 

Криворізької міської ради м. Кривий Ріг Дніпропетровської області. 

15. Маринченко Олександру, ученицю 8 класу, вихованку гуртка «Природа 

рідного краю» Еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської міської 

ради Закарпатської області. 

16. Матвійчука Євгена, учня 7 класу Драбівського ліцею Драбівської селищної 

ради Черкаської області. 

17. Назаренко Олександра, вихованця екологічного гуртка «Кактусенята» 

Переяславського будинку художньої творчості дітей, юнацтва та молоді Київської області. 

18. Небесного Дмитра, учня 9-А класу Сокирянського ліцею Сокирянської міської 

ради Чернівецької області. 

19. Ніконоркіну Олександру, ученицю 7-А класу Дніпровської гімназії № 32 

Дніпровської міської ради. 

20. Пітель Аліну, ученицю 8-А класу Кричильського ліцею імені Леоніда Куліша-

Зіньківа Рівненської області. 

21. Пічкур Кіру, ученицю 7-А класу Великоолександрівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 1 Великоолександрівської селищної ради Херсонської області. 

22. Польового Тимофія, вихованця гуртка «Юні акваріумісти» Комунального 

закладу «Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти», учня 5 класу 

Рівненського ліцею № 26 Рівненської обласної ради. 

23. Сакалош Олівію, ученицю 3 класу, вихованку гуртка «Екологія для 

допитливих» Еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської міської 

ради Закарпатської області. 

24. Сухого Ореста, учня 5 класу Рівненського ліцею «Колегіум» № 21 Рівненської 

обласної ради. 

25. Учнівський колектив 5-А класу Опорного закладу освіти «Калинівський 

академічний ліцей-освітній центр» Київської області. 



 

 
26. Учнівський колектив 7 класу Дніпровської гімназії № 143 Дніпровської міської 

ради. 

27. Учнівський колектив 7-Б класу опорного закладу «Почаївська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів» Тернопільської області. 

28. Учнівські колективи 2-Б та 3-А класів Запорізького багатопрофільного ліцею 

№ 99. 

29. Федорчук Анастасію, ученицю Криворізької гімназії № 89 «Потенціал» 

Дніпропетровської області. 

30. Фесенко Олександру, ученицю 2-А класу Запорізької гімназії № 42 Запорізької 

міської ради. 

31. Шевченко Катерину, Селіверстову Вікторію, учениць Ліцею № 93 м. Києва. 

32. Ярош Ярославу, ученицю 7-А класу Дніпровської гімназії № 32 Дніпровської 

міської ради. 

 

ІV. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України керівникам учнівських робіт, які посіли 

призові місця Всеукраїнської акції «Чарівний акваріум в культурі українця»: 

 

 

1. Балан Наталії Володимирівні, вчителю опорного закладу освіти «Глибоцький 

ліцей Глибоцької селищної ради» Чернівецької області.  

2. Бондарчук Т.О., вчителю Пісківського ліцею Станишівської сільської ради 

Житомирського району Житомирської області. 

3. Бушиній Світлані Олександрівні, керівнику гуртка «В гармонії з природою» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний центр» 

Павлоградської міської ради Дніпропетровської області. 

4. Варизі Наталії, керівнику гуртка «Цікавий світ акваріума» Полтавського 

обласного еколого-натуралістичного центру. 

5. Володіна О.В., вчителю біології Дніпровського ліцею № 97 Дніпровської 

міської ради. 

6. Гапону Василю Васильовичу, вчителю Комунального закладу «Полтавська 

спеціалізована загальноосвітня школа № 39 Полтавської міської ради Полтавської області». 

7. Гордаш Олені Миколаївні, заступнику директора з навчально-виховної роботи 

Новопільського ліцею Оліївської сільської ради Житомирського району Житомирської 

області. 

8. Гуменюк Любові Михайлівні, керівнику гуртка «Любителі декоративних і 

свійських тварин» Комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний 

центр» Павлоградської міської ради Дніпропетровської області. 

9. Даценко Тетяні Юріївні, керівнику гуртка «Лікарські рослини» Комунального 

позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості «Сонях» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. 

10. Денесюк Оксані Володимирівні, вчителю Річицького ліцею Забродівської ОТГ 

Ковельського району Волинської області. 

11. Денисюк Тетяні Миколаївні, керівнику гуртка «Юні дослідники» 

Житомирського міського центру науково-технічної творчості учнівської молоді. 

12. Дудник Ользі Миколаївні, вчителю Комунального закладу «Полтавська 

спеціалізована загальноосвітня школа № 39 Полтавської міської ради Полтавської області». 

13. Жданова Г.Л., вчителю Комунального закладу «Запорізька спеціалізована 

загальноосвітня школа-інтернат «Орієнтир» Запорізької обласної ради. 

14. Книш Марині Володимирівні, керівнику гуртка «Юні акваріумісти» 

Комунального позашкільного навчального закладу «Центр еколого-натуралістичної 



 

 
творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області. 

15. Коваленко Олені Петрівні, вчителю Гвардійської гімназії Чорноморської 

селищної ради Одеського району Одеської області. 

16. Кондратенко О.У., вчителю Ліцею № 26 м. Житомира. 

17. Куліковій Ользі Сергіївні, вчителю початкових класів Криворізької гімназії № 

61 Криворізької міської ради Дніпропетровської області. 

18. Малишко Любові Дмитрівні, вчителю Дніпровської гімназії № 44 Дніпровської 

міської ради. 

19. Мальчиковій Альоні Сергіївні, вчителю Великоолександрівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Великоолександрівської селищної ради 

Херсонської області. 

20. Матяш Людмилі Анатоліївні, вчителю біології комунального закладу 

«Малобілозерська спеціалізована естетична школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Дивосвіт» 

Запорізької обласної ради. 

21. Мацнєвій Наталії Леонідівні, вчителю початкових класів Уманської гімназії № 

11 Уманської міської ради Черкаської області. 

22. Мельник Оксані Іванівні, керівнику гуртка «Юні друзі природи» Еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської міської ради Закарпатської 

області. 

23. Олійник Ірині Миколаївні, вчителю Уманського ліцею № 2 Уманської міської 

ради Черкаської області. 

24. Олійник Наталії Володимирівні, керівнику гуртка «Екологи» Комунального 

закладу «Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді» 

Шполянської міської ради ОТГ Хмельницької області. 

25. Пензіній Наталії Миколаївні, вчителю Комунального закладу «Полтавська 

спеціалізована загальноосвітня школа № 39 Полтавської міської ради Полтавської області». 

26. Плахотіній Юлії Сергіївні, вчителю біології та хімії Ліцею № 2 ім. А.П. Бахути 

Новокаховської міської ради Херсонської області. 

27. Силенко Валерію Анатолійовичу, керівнику гуртка «Юні акваріумісти» Першої 

міської гімназії Черкаської міської ради. 

28. Скакун Тетяні Миколаївні, вчителю Криворізької гімназії № 90 

Довгинцівського району Дніпропетровської області. 

29. Стажило Ользі Вікторівні, заступнику директора з виховної роботи Гімназії № 

106 м. Дніпро. 

30. Ступак Юлії Володимирівні, керівнику клубу «Сімейне коло», методисту 

Комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів». 

31. Таніславчук А.Л., керівнику гуртка «Декоративний акваріум» Тернопільського 

обласного еколого-натуралістичного центру. 

32. Тетянко Тетяні Павлівні, вчителю Уманського ліцею № 2 Уманської міської 

ради Черкаської області. 

33. Тонкоглаз Іванні Миколаївні, керівнику гуртка «Юні флористи» 

Хмельницького обласного центру туризму і краєзнавства та екологічного виховання 

учнівської молоді. 

34. Федоряцькій Олені Василівні, керівнику гуртка «Юні екологи» Центру 

позашкільної роботи міста Новомосковська Дніпропетровської області. 

35. Фроловій Людмилі Миколаївні, вчителю Комунального закладу «Матвіївська 

загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів» Запорізької обласної ради. 

36. Чорній Людмилі Анатоліївні, вчителю початкових класів Уманської гімназії № 

11 Уманської міської ради Черкаської області. 



 

 
37. Чумак Ірині Миколаївні, керівнику гуртка «Школа юного натураліста» 

Шепетівського міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

Хмельницької області. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

Наталія Бень 

0932134081 


